

Nro	Havaittu riski	Kuvaus riskin mahdollisuudesta/ sen aiheuttamasta vahingosta ja sen seurauksesta	Vaikuttavuus	Todennäköisyys	Riskienhall. nykytila	Riskiluku (yht.)	Riskienhallinnan toimenpiteet (esim.todennäköisyyden pienentämiseksi, seurausten muuttamiseksi, riskien torjumiseksi, riski voidaan myös säilyttää tietoisesti)	Mitä on tehty edellisen analyysin jälkeen? (jos riski on todettu aiemmin)	Vastuutaho
1	Henkilöstöriskit	Terveysvalvonnassa valvontatehtävien määrään ja laatuun nähden niukka henkilöresurssi. Tehtävien priorisointi johtaa tarkastusvälien pitenemiseen minkä seurauksena osassa kohteita kehitys on vaarassa kulkea ei-toivottuun suuntaan. Poissaolojen varalle ei ole käytettävissä varahenkilöstöä, mikä hidastaa ja hankaloittaa valvontatehtävien suorittamista. Toimijoiden ja kansalaisten ohjaus ja neuvonta kärsii. Eläinlääkintähuollossa ympärivuorokautinen päivystys edellyttää riittävää henkilöstömitoitusta. Poistumisissa etenkin päivystysaikaiset palvelut kärsivät ja tilanteen pitkiätyessä henkilöstö kuormittuu.	2	3		2	7 Hyvän työnantajajameineen ylläpito: asialliset tilat ja työvälineet, muihin yksiköihin nähden vertailukelpoinen palkkataso. Uusien työntekijöiden, mukaan lukien sijaisten huolellinen perehdytys. Sijaisjärjestelyt harkittu. Henkilöstön työssäjaksamisen tukeminen. Huolellisuus rekrytoinneissa.	Perehdytyksen panostaminen: hyvät kirjalliset perehdytysohjeet ja henkilökohtainen neuvonta ja tuki tarvittaessa. Mahdollisuus työnohjaukseen myös sijaisille. Eläinlääkintähuollossa sijaisten rekrytointi ajoissa.	Ympäristöterveydenhuollon johtaja
2	Toimitiloihin, kalustoon ja laitteisiin liittyvät riskit	Toimitiloihin kohdistuva ilkeä ja murrot, mikä vaarantaa tiloissa työskentelevien terveyden ja turvallisuuden ja aiheuttaa taloudellisia tappioita. Osa laitteista on vanhoja, mikä edellyttää kalliita huoltoja tai uusia laitehankintoja rikki menneiden tilalle. Kalusteiden tai laitteiden rikkoutuminen vaikeuttaa potilastyötä tai estää sen. Puutteellisesti varustelluille vastaanotoille ei saada sijaisia.	2	2		2	6 Toimiva kiinteistöhuolto ja siivous. Havaituista epäkohdista raportoidaan viipymättä. Hälytysjärjestelmät, valvontakamerat ja vartointipalvelut vastaanotoilla. Kaluston ja laitteiden ajantasaiset huollot ja kunnossapito.	Terveysvalvonnan toimitilojen ovet pidetään lukossa. Kameravalvonta ulkotiloissa, mukaan lukien sisäänkäynnin edusta. Hälytysjärjestelmä. Molemmilla eläinlääkinnän vastaanotoilla on sopimus vartiointiliikkeen kanssa. Ylivieskan vastaanotolla on lisäksi kameravalvonta sisäänkäynnin edustalla ja sisätiloissa sekä hälytysjärjestelmä.	Ympäristöterveydenhuollon johtaja
3	Toimintaan liittyvät riskit	Toimintaan liittyvät riskit kytkeytyvät henkilöstöriskien. Jos henkilöstössä on vajausta, toiminta kärsii. Palveluiden saatavuus heikentyy tai estyy, mistä voi aiheutua taloudellisia tappioita ja terveyshaittaa ihmisille ja/tai eläimille. Tehtäviä prisoitaessa ensimmäisenä vaarantuu ennaltaehkäisevä työ. Häiriötilanteisiin reagoiminen vaarantuu.	3	3		2	8 Huolellinen ja perusteltu valvontakohteiden riskinarviointi. Toimintojen järjestyksen priorisointi tarvittaessa ja tarkoituksenmukainen työnjako. Selkeät tehtäväkuvat ja vastuut. Henkilöstön osaamisen ylläpito ja ammatillisen kehittymisen mahdollistaminen. Mahdollisimman kattava häiriötilannesuunnittelu ja suunnitelmaan perehtyminen. Yksikköpalaverit ja tiedonkulkua.	Tarkastustoimintaa suoritetaan lähtökohtaisesti riskinarvioinnin perusteella. Valvontaa on kohdennettu pitkään tarkastamatta olleisiin kohteisiin. Henkilöstö on osallistunut substanssiin ja hallinnolliseen osaamiseen liittyviin koulutuksiin. Säännölliset palaverit.	Ympäristöterveydenhuollon johtaja
4	Kustannuksiin liittyvät riskit	Käyttöikänsä päässä olevan laitteiston korkeat huolto- ja uusimiskustannukset. Mahdolliset häiriötilanteet ja niiden aiheuttamat kustannukset.	2	3		1	6 Laitteiden säännölliset huollot.	Laitteet on huollettu ja tarvittaessa kalibroitu säännöllisesti.	Ympäristöterveydenhuollon johtaja
5	Työtapatuimat ja sairastuminen	Liikenne, työskentely vaihtelevissa olosuhteissa kaikkina vuorokaudenaikoina, eläinten aiheuttamat vaaratilanteet, tartuntatauti- ja päivystyksistä johtuva väsymys nostavat työtapatuimien riskiä eläinlääkärin työssä. Terveysvalvonnassa suurimmat riskin aiheuttajat ovat liikenne, liikustamisonnettomuudet ja taudinaiheuttajat. Seurauksena eritasoiset henkilö- ja taloudelliset vahingot, palvelun heikentyminen poissaolojen johdosta.	2	3		2	7 Ajantasainen vaarojen ja riskien arviointi sekä kemikaaliluettelo, perehdytys, asianmukaiset varusteet ja suojaimet, PRO24-ilmoitusten läpikäynti. Toimiva työterveyshuolto. Eläinlääkintähuollossa lisäksi työsäilytyksen keventäminen päivystyskajakamalla ja ulkopuolisia päivystäjiä käyttämällä.	Pro24-ilmoitusten läpikäynti, perehdytys, päivystyskuorman keventäminen.	Ympäristöterveydenhuollon johtaja
6	Häiriötilanteet ja epidemiat	Elintarvike- ja vesivälitteiset epidemiat sekä tarttuvien eläintautien leviäminen alueella mahdollista. Seurauksena työmäärän lisääntyminen, kiireettömän praktiikan ja valvontatoimien siirtyminen, henkilöstön, kansalaisten ja eläinten terveyden vaarantuminen, haitat elinkeinoille, kustannukset yksikölle ja taloudellinen haitta toiminnanharjoittajille. Ulkoisen tekijän (sähkökatko, netin kaatuminen) aiheuttama oman toiminnan häiriintyminen.	4	2		1	7 Häiriötilannevarautuminen. Säännöllinen valvonta ja toimijoiden ohjaus ja neuvonta. Valvonnassa havaituihin epäkohtiin puuttuminen. Sidosryhmäyhteistyö. Toimivat eläinlääkintähuollon palvelut mukaan lukien eläinterveydenhuolto.	Häiriötilannesuunnitelman päivittäminen, valvontatoimet ja epäkohtiin puuttuminen, henkilöresurssista huolehtiminen.	Ympäristöterveydenhuollon johtaja

7	Somekohut, maalittaminen	Vaikutusyritykset viranomaistoimintaan julkisuuden ja somen välityksellä, valvonnan henkilöstön ja eläinlääkäreiden epäasiallinen arvostelu ja mustamaalaaminen. Seurauksena henkinen kuormittuminen, työhyvinvoinnin heikentyminen ja työtehon lasku.	2	2	2	6	Ilmoitus asiasta esihenkilölle, esihenkilön ja organisaation tuki. Koulutus kyseisten tilanteiden varalle. Tarvittaessa yhteys työterveyshuoltoon. Matalalla kynnyksellä yhteys poliisiin, mikäli epäily kunnianloukkauksesta.	Henkilöstölle on järjestetty koulutusta haastavien asiakkaiden kohtaamisesta.	Ympäristöterveydenhuoli on johtaja
8	Tietoturvaloukkaukset	Kaupungin järjestelmiin tunkeutuminen. Eläinlääkintäohjelmistoon ja valtakunnalliseen valvontajärjestelmään Vatiin kirjattujen tietojen väärinkäyttö. Seurauksena tietojen luottamuksellisuuden vaarantuminen, eri asteiset haitat toimijoille ja organisaatiolle, ml. mainehaitta.	2	2	2	6	Ohjeet ja tietoturvasitoumukset. Ohjelmistoihin ei kirjata arkaluonteisia tietoja eikä valvontakohteiden liikesalaisuuksiin lukeutuvia tietoja.	Henkilöstöä on ohjeistettu läpikäymään tietoturvakoulutus, ja heidän kanssaan on käyty läpi Ylivieskan kaupungin tietoturvaohjeistus.	Ympäristöterveydenhuoli on johtaja
						0			